
UCHWAŁA NR XII/69/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie  określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Warlubie 

Na podstawie art. 5a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.  
poz. 1465, 1572, 1901 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Warlubie  w sprawach, 
w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub w innych sprawach ważnych dla gminy. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii, uwag i propozycji mieszkańców w sprawie  
poddanej konsultacji. 

§ 3. Konsultacje mogą być prowadzone z inicjatywy: 

1) Rady Gminy Warlubie; 

2) Wójta Gminy Warlubie; 

3) organizacji pozarządowych lub podmiotów, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.) 
w zakresie związanym z ich działalnością; 

4) co najmniej 100 mieszkańców Gminy Warlubie . 

§ 4. Konsultacje mogą mieć zasięg : 

1) ogólnogminny- w sprawach , których  przedmiot  dotyczy mieszkańców całej gminy; 

2) lokalny - w sprawach  dotyczących mieszkańców określonego terytorium. 

§ 5. W konsultacjach mogą brać udział wyłącznie pełnoletni mieszkańcy Gminy Warlubie. 

§ 6. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie : 

1) ankiet, w tym ankiet internetowych; 

2) wniosków i uwag w formie  pisemnej, przekazanych osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy Warlubie lub 
przesłanych za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub drogą elektroniczną  na adres Urzędu Gminy 
Warlubie; 

3) spotkań z mieszkańcami; 

4) badań w celu określenia preferencji społecznych; 

5) innej, uwzględniającej użycie nowoczesnych technik informatycznych. 

§ 7. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów. 

§ 8. Konsultacje  uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich osób. 

§ 9. Mieszkańcy są informowani o przeprowadzeniu konsultacji społecznych,  w szczególności  poprzez : 

1) Biuletyn Informacji Publicznej; 

2) stronę internetową Gminy Warlubie; 

3) wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Warlubie; 

4) system e-kurenda; 

5) inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 10. 1. Podmioty określone w § 3 pkt 3-4 składają  do Wójta Gminy Warlubie wniosek  o przeprowadzenie 
konsultacji.   

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami powinien zawierać: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1E481-038C-485C-B13B-ADF7F5BC574A. Podpisany Strona 1



1) dane osoby upoważnionej do reprezentowania wnioskodawcy; 

2) adres do korespondencji; 

3) przedmiot i cel konsultacji wraz z uzasadnieniem; 

4) zasięg konsultacji; 

5) proponowaną formę konsultacji; 

6) w przypadku złożenia wniosku przez  co najmniej 100 mieszkańców -listę osób  zawierającą  imię 
i nazwisko, adres, podpis osób  popierających wniosek. 

3. Jeśli wniosek nie spełnia wymogów określonych w ust. 2, Wójt Gminy Warlubie wzywa do uzupełnienia  
braków formalnych wniosku  w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku pod rygorem pozostawienia wniosku 
bez rozpoznania. 

§ 11. 1. Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych podejmuje Wójt Gminy Warlubie 
w formie zarządzenia. 

2. Zarządzenie określa w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) cel konsultacji; 

3) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

4) formę konsultacji; 

5) zasięg terytorialny; 

6) sposób poinformowania mieszkańców o konsultacjach; 

7) osobę  odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

§ 12. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający w szczególności informację o liczbie osób 
biorących udział w konsultacjach, wynikach konsultacji, składanych opiniach, uwagach i propozycjach. 

§ 13. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie  Informacji Publicznej. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 15. Traci  moc Uchwała  nr IX/45/07 Rady Gminy Warlubie  z dnia 5 lipca 2007 r. w sprawie  zasad 
i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Warlubie. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1E481-038C-485C-B13B-ADF7F5BC574A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Konsultacje społeczne stanowią jedną z form demokracji partycypacyjnej,  która umożliwia obywatelom 
aktywny udział w różnego rodzaju procesach decyzyjnych dotyczących spraw istotnych dla społeczności 
Gminy Warlubie.  Warunkiem efektywnych konsultacji jest właściwy dobór metody ich przeprowadzenia, 
skuteczne przeprowadzenie akcji informacyjnej, umożliwienie wyrażenia opinii wszystkim obywatelom, ich 
organizacjom i innym podmiotom, których dotyczyć będzie decyzja podjęta w wyniku konsultacji. Ponadto, 
przesłanką warunkującą zasadność konsultacji jest moment ich przeprowadzenia, a mianowicie muszą się 
one odbyć przed podjęciem przez organ władzy decyzji w przedmiocie, którego dotyczą. Niniejsza uchwała  
określa zasady i tryb  przeprowadzenia konsultacji. Wskazuje m.in.  kto może wnioskować 
o przeprowadzenie konsultacji, kto podejmuje decyzje o przeprowadzeniu konsultacji, jaki zasięg i  jaką 
formę mogą mieć konsultacje.  Nowa uchwała  dostosowuje  się do coraz powszechniejszego  
oddziaływania  na życie  społeczne podmiotów takich jak organizacje społeczne czy grupy mieszkańców. 

W powyższym stanie faktycznym i prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93E1E481-038C-485C-B13B-ADF7F5BC574A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/69/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9
	pkt 5 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2
	pkt 3 w § 10 ust. 2
	pkt 4 w § 10 ust. 2
	pkt 5 w § 10 ust. 2
	pkt 6 w § 10 ust. 2

	ust. 3 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 2
	pkt 2 w § 11 ust. 2
	pkt 3 w § 11 ust. 2
	pkt 4 w § 11 ust. 2
	pkt 5 w § 11 ust. 2
	pkt 6 w § 11 ust. 2
	pkt 7 w § 11 ust. 2


	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	Uzasadnienie


